[image: image1.jpg]s

MINISTERIO PUBLICO
ESTADO DO TOCANTINS

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE __________

Ofício n.º XXX/20XX
                        _______________, XX de XXXXXX de 20XX.
Ao Senhor
XXXXXXXXXXXXXX
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XXXXXXXXXXXXX

Senhor Secretário,
Cumprimentando-o, no bojo do PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº XXX/20XX, visando a instrução deste procedimento, levo ao seu conhecimento relatório oriundo do Sistema de Informação de Agravos de Notificação – SINAN, dividido por regiões de saúde, sendo a dessa comarca a Região XXXXXX, este relatório tem por título Encerramento Oportuno, e diz trata da Proporção de Casos de Doenças de Notificação Compulsória Imediata (DNCI) encerradas em até 60 dias após notificação, ano de avaliação: 2013, 2014 e 2015, conforme anexo, oportunidade em que requisito no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento deste, informações a respeito.
 Em tempo, ressalta-se que de acordo com o art. 10 da Lei nº 7.347/1985: Constitui crime, punido com pena de reclusão de 1 (um) a 3 (três) anos, mais multa de 10 (dez) a 1.000 (mil) Obrigações Reajustáveis do Tesouro Nacional - ORTN, a recusa, o retardamento ou a omissão de dados técnicos indispensáveis à propositura da ação civil, quando requisitados pelo Ministério Público.
Atenciosamente,
______________________________________
Promotor de Justiça
- Titular da Promotoria de Justiça ________ -
Av. 7, Esquina com a Rua Ruidemar Limeira Borges, Quadra 33A, Lote 5B. Colinas do Tocantins/TO. CEP 77760-000

[image: image1.jpg]